
Hoja  1 de 1 
RESOLUCIÓN 2025-RES-39120 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 2025-RES-39120 
 

MARZO 31 DE 2025 
 
 
Por medio de la cual se hace un nombramiento en la planta de cargos de EMPRESAS PÚBLICAS 
DE MEDELLÍN E.S.P. 

 
EL GERENTE GENERAL DE MPRESAS PÚBLICAS DE MEDELLÍN E.S.P., en uso de 
sus facultades estatutarias - Acuerdo 12 de 1998, artículo 20, literal j) y 

 
CONSIDERANDO 

 
1. Que el artículo 17, literal p), de los estatutos de las Empresas Públicas de Medellín 

E.S.P., establece como función de la Junta Directiva, aprobar o improbar el 
nombramiento y remoción de los funcionarios del primer nivel de la estructura que 
realice el Gerente General. 
 

2. Que, de acuerdo con la certificación del 27 de marzo de 2025, en sesión ordinaria de la 
Junta Directiva del 18 de marzo de 2025, Acta No. 1810, fue aprobado el nombramiento 
del señor CARLOS ALEJANDRO DUQUE RESTREPO como SECRETARIO-
SECRETARIA GENERAL. 

 
3. Que conforme a lo expuesto, el Gerente General de las Empresas Públicas de Medellín 

E.S.P., 
 

RESUELVE 

 
4. Artículo 1.  Nombrar al señor CARLOS ALEJANDRO DUQUE RESTREPO en el cargo 

de SECRETARIO-SECRETARIA GENERAL, adscrito a la SECRETARIA GENERAL, 
centro de responsabilidad 0470, con una asignación equivalente a la categoría A-513. 

 
Artículo 2.  La presente resolución rige a partir del 01 de abril de 2025. 
 
 

 

 

GERENTE GENERAL JOHN ALBERTO MAYA SALAZAR 

 


